



## ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DKS-II.0003.2.2017.PP

Opole, dnia 26 maja 2017 roku

**Pani  
Elżbieta Kurek  
Radna Sejmiku Województwa  
Opolskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

odpowiadając na interpelację z dnia 9 maja 2017 r. w sprawie utworzenia w województwie opolskim turystycznej aplikacji mobilnej, uprzejmie informuję, iż Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna w 2016 r. przygotowała propozycje związane z promocją turystyczną województwa opolskiego poprzez unowocześnienie i promowanie strony internetowej [visitopolskie.pl](http://visitopolskie.pl).

Ze względu na dynamiczny rozwój narzędzi komunikacji elektronicznej, a także rozwój technologii w tworzeniu witryn internetowych, stwierdzono, iż strona [visitopolskie.pl](http://visitopolskie.pl) musi być responsywna, tak aby można było z niej korzystać z użyciem wszystkich dostępnych na rynku urządzeń mobilnych. Dzięki takim rozwiązaniom stanie się ona bardziej atrakcyjna dla turysty.

W związku z powyższym propozycja polegała na stworzeniu dwóch narzędzi: internetowego oraz mobilnego (aplikacja), które byłyby spójnie graficznie, funkcjonalne oraz czerpałyby dane z tej samej bazy. Dzięki takiemu rozwiązaniu turysta mógłby zwiedzać Opolszczyznę, wykorzystując lokalizację GPS obiektów i szlaków.

Układ aplikacji mógłby być podzielony na dwie części tj. część książkową (funkcja przewracania wirtualnych kartek, opis litym tekstem ze zdjęciami) oraz część mapową (przebieg szlaku, atrakcje turystyczne, punkty na szlaku byłyby oznaczone na mapie w formie POI). Dodatkowo aplikacja zawierałaby określone rodzaje modułów o różnej funkcjonalności.

Z informacji przedstawionych przez Opolską Regionalną Organizację Turystyczną koszt aplikacji mobilnej (iOS/Android) kształtuje się na poziomie 50 000 zł netto.

Dodatkowo informuję, iż środki w budżecie Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki na 2017 r. zostały rozplanowane i są ściśle związane z realizacją planu pracy w roku bieżącym. Z uwagi na brak środków w planie wydatków na zlecenie stworzenia w województwie opolskim turystycznej aplikacji mobilnej, Departament Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego proponuje wygospodarowanie dodatkowych środków na ten cel w budżecie Województwa Opolskiego na 2018 rok oraz rozdysponowanie



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 523, fax.: +48 77 5416 518, email: [s.rakoczy@opolskie.pl](mailto:s.rakoczy@opolskie.pl)

[www.opolskie.pl](http://www.opolskie.pl)

Sporządził:  
Inspektor  
Paweł Polak

ich za pomocą otwartego konkursu ofert na stworzenie i obsługę aplikacji systemu Informacji Turystycznej w regionie.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa  
Opolskiego

Stanisław Rakoczy

